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uczestnicy postgpowania

Wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na ,, Instalacja kolektoréw stonecznych na budynkach mieszkalnych na terenie
Gminy Radzilow” (Numer ogloszenia: 2018/S 113-256574 z dnia 2018-06-15 r.) oraz na stronie
Zamawiajgcego

Gmina Radziléw z siedzibg przy ul. Plac 500-lecia 14 w Radzitowie dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zam6wien publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), zwanej dalej

Pzp, Zamawiajacy odpowiada, co nastepuje:

Tre$é pytania 1:

Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze okreslona temperatura postojowa w kolektorze plaskim i prézniowym oznacza
wymdég:

a) Wymaga si¢ aby plaskie kolektory stoneczne lub instalacja kolektoréw byly wyposazone w rozwigzania techniczne,
ktére w zakresie temperatury zewnetrznej do maks. +40 °C  przy zaniku dostawy energii elekirycznej do napedu
wszystkich komponentdw instalacji uniemozliwiq osiggniecie temperatury cieczy niskokrzepngcej (tj. wodnego
roztworu glikolu polipropylenowego o stezeniu 55— 58 %) powyzej 145 °C.

b) Wymaga sig aby prézniowe kolektory stoneczne lub instalacja kolektoréw prézniowych byly wyposazone w
rozwigzania techniczne, ktdre w zakresie temperatury zewnetrznej do maks. +40 °C  przy zaniku dostawy energii
elektrycznej do napedu wszystkich komponentow instalacji uniemozliwiq osiggniecie temperatury cieczy
niskokrzepngcej (tj. wodnego roztworu glikolu polipropylenowego o stgzeniu 55— 58 %) powyzej 160°C .

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy podkresla, ze badanie ofert odbedzie si¢ po ztozeniu ofert, a ostateczna ocena zgodno$ci zrealizowanego
przedmiotu zaméwienia odbedzie si¢ w czasie odbioru wykonania przedmiotu umowy. To, co zostalo okreslone w
Projekcie nie wymaga potwierdzenia, natomiast zawarte w pytaniu sugestie czy naprowadzenia na konkretne
rozwigzania, inne niz w projekcie, nie sg akceptowalne przez Zamawiajacego, chyba ze mieszczg sie w kategorii
materialéw lub rozwiagzan réwnowaznych.

Tres$¢ pytania 2:

Czy Zamawiajqcy potwierdza, ze okreslona w wymaganiach sprawno$é optyczna kolektora oraz wspétczynnik strat
k1, i k2 sq odniesione do powierzchni absorbera?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza, ze okreslona w wymaganiach sprawno$é optyczna kolektora oraz wspétczynnik strat k1 , i
k2 sa odniesione do powierzchni absorbera.

Tre$¢ pytania 3:

Czy Zamawiajqcy nie pomylit si¢ okreslajgc wspotczynnik k2 dla kolektora plaskiego wynosi 0,0025 W/m?K? Czy nie
powinno byé zapisane w SWIZ: Wspéiczynnik strat odniesiony do powierzchni apertury wynosi min. 0,025 W/m?K?
OdpowiedZ Zamawiajacego:
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Zamawiajacy informuje, ze wspdtczynnik k2 dla kolektora plaskiego wynosi 0,025 W/m?K.

Treé¢ pytania 4:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajqcy uzna zapis: wymagana powierzchnia czynna absorbera to powierzchnia
apertury kolektora iwynosi ona dla :

a. Kolektora plaskiego min 2,33 m?

b. Kolektora prézniowego min 3,2 m?

Oraz

A. Wymagana powierzchnia brutto kolektora prézniowego wynosi min 4,61 m’

B. Wymagana powierzchnia absorbera kolektora plaskiego wynosi min 2,31 m?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze parametry kolektoréw stonecznych musza by¢ zgodne z SIWZ. Zawarte w pytaniu
konkretne dane techniczne, jezeli sa inne niz w projekcie, nie sa akceptowalne przez Zamawiajacego, chyba ze
mieszcza si¢ w kategorii materiatéw lub rozwigzan réwnowaznych.

Tresé¢ pytania 5:

Prosimy o dopuszczenie kolektora prézniowego o parametrach jak nizej:

a) Wymagana sprawnos¢ optyczna odniesiona.do powierzchni absorbera wynosi min.79,3%

b) Wspdlczynnik strat ciepta kl odniesiony do powierzchni absorbera min 1,655 W/ m2K

¢) Wspdlczynnik strat ciepta k2 odniesiony do powierzchni absorbera min 0,009 W/ m2K

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Odpowiedz na ponizsze zapytanie znajduj¢ si¢ w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamodwienia w rozdziale III ust.
4:

»Wykonawca moze zastosowa¢ materialy lub urzadzenia réwnowazne, lecz o parametrach technicznych i
jakosciowych podobnych lub lepszych, ktérych zastosowanie w zaden spos6b nie wptynie negatywnie na prawidlowe
funkcjonowanie rozwigzan przyjetych w dokumentacji projektowej. Wykonawca, ktéry zastosuje urzadzenia lub
materialy réwnowazne bedzie obowiazany wykaza¢ w trakcie realizacji zaméwienia, ze zastosowane przez niego
urzgdzenia i materialy spelniaja wymagania okre$lone przez Zamawiajgcego.”

Zamawiajacy podkresla, ze badanie ofert odbedzie si¢ po ztozeniu ofert, a ostateczna ocena zgodnosci zrealizowanego
przedmiotu zaméwienia odbedzie si¢ w czasie odbioru wykonania przedmiotu umowy. To, co zostato okreslone w
Projekcie nie wymaga potwierdzenia, natomiast zawarte w pytaniu sugestie czy naprowadzenia na konkretne
rozwigzania, inne niz w projekcie, nie sa akceptowalne przez Zamawiajacego, chyba ze mieszcza si¢ w kategorii
materialéw lub rozwigzan réwnowaznych.

Tre$é pytania 6:

Zamawiajqcy ustalil termin realizacji zamowienia na dzien 26.10.2018 r. Termin skladania ofert zostal wyznaczony
na dzien 25.07.2018r. termin zwiqzania ofertq uplynie dnia 25.09.2018 r., niemozliwe staje sig wyprodukowanie,
dostarczenie i zamontowanie tak duzej liczby instalacji. ChcielibySmy zaznaczyé, ze aktualnie prowadzonych jest
Jjednoczesnie kilkadziesiqt postepowan, ktorych zakres prac jest tozsamy z zakresem zaméwienia prowadzonym przez
Gming Radzilow. Ze wzgledu na krotkie terminy realizacji w tych zakresach firmy wykonawcze nie skladajg ofert.
Postgpowania nie sq rozstrzygane. Ze wzgledu na natfok prac brakuje firm wykonawczych i podwykonawczych we
wszystkich branzach. Trudnosci z terminowgq realizacjq zaméwien wynikajq réwniez w duzej mierze z brakéw
magazynowych u producentow materialéw i urzqdzen niezbednych do wykonania instalacji.

ChcielibySmy rowniez podkreslic, ze tak uksztaltowany zakres termindw realizacji przedmiotu umowy przez
Zamawiajgcego w stosunku do obowigzkéw Wykonawcy z istoty swej wprowadza brak symetrii we wzajemnych
prawach i obowiqgzkach stron, co jest istotne z punktu widzenia zasad wspolzycia spolecznego i zasad swobody uméw,
wynikajgcej z art. 353 1 Kc., ktéra stanowi, ze strony zawierajgce umowg mogq ulozyé stosunek prawny wedlug swego
uznania, byleby jego tres¢ lub cel nie sprzeciwial sie wilasciwosci (naturze) stosunku, ustawie, ani zasadom
wspdlzycia spolecznego.

Tym samym w zgdanie od Wykonawcy wykonania okreslonej czesci zobowiqzania pozostajgce w razqcej dysproporcji
czasowej w stosunku do pozostalej czesci zobowigzania, stanowigcej o jego kompletno$ci, w warunkach niemozliwych
do wykonani, pozostaje w sprzecznosci z mozliwosciq nalozenia na Wnioskodawce kary umownej za niedotrzymanie
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(opdznienie), niemozliwych do dotrzymania termindw wykonania zobowiqzania, a takze pozostaje w sprzecznosci z
ocenq tego zobowiqgzania pod kqtem przestanek z art. 58 § 2 Kc.

W zwigzku z powyzszym wnioskujemy o ustalenie realnego terminu wykonania zaméwienia do dnia 30.05.2019 r.
Odpowiedz Zamawiajjcego:

Zamawiajacy nie moze zmieni¢ terminu realizacji zaméwienia do dnia 30.05.2019 r., poniewaz zwigzany jest umowa
z Instytucja Zarzadzajaca, gdzie okreslony jest termin realizacji zadania na 26 pazdziernika 2018 r.

Tre$¢ pytania 7:

Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zamdwienia podaje szczegblowy opis kolektora stonecznego plaskiego wlgcznie z
Jjego wymiarami. Taki zapis powoduje, ze do udzialu w postgpowaniu moze zosta¢ dopuszczony jedynie kolektor na
ktérym projektant wzorowal sig tworzqc specyfikacje, jest to jawne ograniczenie uczciwej konkurencji. Poniewaz
Zamawiajgcy podal minimalne powierzchnie brutto i apertury wnosimy o wykreslenie z opisu przedmiotu zamdéwienia
parametréw dotyczgcych szerokosci, wysokosci glebokosci urzgdzenia.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy stwierdza, ze podane w dokumentacji technicznej parametry kolektora plaskiego sa wartosciami
minimalnymi. Parametry dotyczace szerokosci, wysokosci lub glebokosci mogg ulec zmianie przy zachowaniu
parametréw powierzchni brutto i apertury kolektora, ktore zostaty zawarte w SIWZ oraz mieszcza si¢ w kategorii
materiatéw lub rozwigzan réwnowaznych.

Tre$¢ pytania 8:

Prosimy o potwierdzenie, ze podane w dokumentacji technicznej parametry kolektora plaskiego sq wartosciami
minimalnymi.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza, ze podane w dokumentacji technicznej parametry kolektora ptaskiego sg wartosciami
minimalnymi.

Tre$¢ pytania 9:

Prosimy o potwierdzenie, ze pod pojeciem réwnowaznosci w stosunku do zaproponowanej w opisie przedmiotu
zamdwienia technologii pokrycia THERM PROTECT miesci sig zaréwno powloka Blue Tec jak i Tinox.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza, ze powloka Blue Tec lub Tinox mieszcza si¢ w pojeciu réwnowaznosci w stosunku do
zaproponowanej w opisie przedmiotu zamoéwienia.

Tre$é pytania 10:

Prosimy o popraweg oczywistej omylki pisarskiej w dokumentacji technicznej dotyczgcej kolektoréw stonecznych.
Zamawiajgcy okreslit parametr a2 0,0025 W/m2K2, zaden ze znanych nam kolektoréw plaskich nie posiada takiego
wspdlczynnika, winno by¢ 0,025 W/m2K2.

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Zamawiajacy poprawia oczywista omyike pisarska i potwierdza, iz parametr a2 ma warto$¢ 0,025 W/m2K2.

Tre$é pytania 11:

Zamawiajqcy w opisie przedmiotu okreslil, ze wymaga, aby kolektor sloneczny posiadal system orurowania z rur
miedzianych ulozonych w ,, meander/serpentyng”. Jest to parametr dotyczgcy wewnetrznej konstrukcji kolektora i nie
decyduje on o jego wydajnosci ani trwalosci, a wynika wylqcznie z projektu technicznego danego producenta. Oprécz
kolektoréw z uktadem meandrycznym, na rynku w przewazajqcej czesci oferowane sq kolektory z uktadem harfowym o
poréwnywalnych parametrach. Zaznaczyé nalezy, ze zdecydowana wigkszo$¢ zrealizowanych dotychczas instalacji
kolektoréw stonecznych w drodze zamowien publicznych, w tym najwigksze projekty gminne ostatnich lat, w ktorych
zainstalowani kilkanascie tysigcy instalacji kolektoréw stonecznych, oparta jest o kolektor z ukladem harfowym.
Poniewaz w kontekscie zastosowanego rozwigzania ukiadu hydraulicznego — meandrowego lub harfowego —
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pomiedzy kolektorami nie ma zadnej réinicy, zaréwno w wydajnosci, trwatosci czy tez samej eksploatacyi,
dopuszczenie do zastosowania tylko jednego z tych rozwiqzar stanowi czyn ograniczenia uczciwej konkurencji i jest
naruszeniem art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164
z pozn. zm.).

Z uwagi na to, ze obecny zapisy Projektu w powyiszym zakresie powoduje ograniczenie uczciwej konkurencji i tym
samym naruszeniem art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2015 r.
poz. 2164 z péin. zm.) wnosimy o potwierdzenie, ze nalezy zastosowaé kolektory z ukladem meandrycznym lub z
uktadem harfowym.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zmawiajacy dopuszcza zastosowanie kolektoréw stonecznych z uktadem harfowym.

Tre$¢ pytania 12:

Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zamdéwienia kolektora plaskiego zawart wymog minimalnej temperatury stagnacji
na poziomie min 145°C. Zwracamy uwage, e powyiszy wymog nie wynika z zadnych wymogdow technicznych jak
réwniez z zadnych obiektywnych potrzeb Zamawiajqgcego, poniewaz temperatura stagnacji nie jest parametrem
decydujqcym w wydajnosci czy te: trwalosci zaréwno kolektoréw stonecznych jak i calej instalacji. Zgodnie z
wyrokiem KIO z dnia 23 kwietnia 2014 roku (Sygn. akt: KIO 698/14): ,, Wskazac nalezy rowniez, zgodnie z dowodem
(nr 8) przedstawionym przez Zamawiajgcego, ze zadne z zalecen unikania skutkéw stagnacji nie wskazujg na
koniecznosé i celowosé stosowania kolektorow stonecznych z niskimi temperaturami stagnacji”. Ograniczenie
temperatury stagnacji stanowi zatem naruszenie zasady zachowania uczciwej konkurencji przy opisie przedmiotu
zaméwienia — art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz.
2164 z pézn. zm.). Wnosimy, aby na wzor innych podmiotéw realizujqcych identyczne projekty w trybie zamdéwien
publicznych, Zamawiajacy zrezygnowal z wymogu parametru temperatury stagnacji.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy w opisie przedmiotu zamdwienia zawart wymég maksymalnej temp. stagnacji nie mniejszej niz 145°C.

Tre$é pytania 13:

Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z uznang praktykg projektowania i budowy instalacji Zamawiajqcy dopuszcza
zastosowanie odpowietrznikéw recznych umozliwiajgcych poprawne napelnienie, odpowietrzenie i serwisowanie
instalacji, bez koniecznosci stosowania dodatkowych zaworéw odcinajqcych, jak w przypadku odpowietrznikow
automatycznych, ktére w przypadku braku bqd? niezamkniecia tegoz zaworu powodujg niekontrolowany uptyw glikolu
z instalacji.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie odpowietrznikéw recznych.

Tre$é pytania 14:

Zwracamy uwage na bezzasadne ograniczenie parametru cigzaru kolektora, ktory nie wynika z Zadnej obiektywnej
potrzeby Zamawiajgcego. Podkreslamy, ze to do Wykonawcy naleze¢ bedzie montaz kolektorow zgodnie ze sztukq
instalatorskg, w tym prawidiowa ocena nosnosci dachu oraz prawidiowy montaz kolektora, co bedzie weryfikowane
m.in. przez inspektora nadzoru. Z uwagi na powyzsze, prosimy o wykreslenie wymogu dopuszczalnej wagi kolektora,
Jjako niemajqcego obiektywnego znaczenia dla Zamawiajgcego, a powodujqcego ograniczenie uczciwej konkurencji.
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis o wymogu dopuszczalnej wagi kolektora, ze wzgledu na zabezpieczenie przed
mozliwym przecigzeniem konstrukcji dachowe;j.

Tre$é pytania 15:

Zamawiajqcy w opisie przedmiotu zaméwienia podaje szczegolowy opis kolektora stonecznego prozniowego wigcznie
z jego wymiarami obudowy. Taki zapis powoduje, ze do udzialu w postgpowaniu moze zosta¢ dopuszczony jedynie
kolektor, na ktérym projektant wzorowat sig tworzqc specyfikacje, jest to jawne ograniczenie uczciwej konkurencji.
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Poniewaz Zamawiajgcy podal minimalne powierzchnie brutto i apertury wnosimy o wykreslenie z opisu przedmiotu
zaméwienia parametréw dotyczqcych szerokosci, wysokosci i glebokosci urzqdzenia, oraz odleglosci osi sqsiednich
odcinkéw rury przewodéw wewngtrznych kolektora.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy informuje, ze parametry kolektoréw stonecznych musza by¢ zgodne z SIWZ. Zawarte w pytaniu
konkretne dane techniczne, jezeli sa inne niz w projekcie, nie sa akceptowalne przez Zamawiajacego, chyba ze
mieszcza si¢ w kategorii materialow lub rozwigzan réwnowaznych.

Tres$¢ pytania 16:

Prosimy o dopuszczenie do udzialu w postgpowaniu kolektora stonecznego prdiniowego o nastgpujgcych
parametrach: powierzchnia brutto nie mniejsza niz 4,15 m2, powierzchnia czynna nie mniejszej niz 3m, sprawnosc¢
optyczna wzgledem absorbera nie mniejszej niz 79,4%, oraz wspolczynniku strat a2 odniesionego po powierzchni
absorbera nie mniejszego niz 0,01 W/m2K2.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze parametry kolektorow stonecznych musza by¢ zgodne z zaproponowanymi w opisie
przedmiotu zaméwienia, chyba Ze mieszcza si¢ w kategorii materiatéw lub rozwigzan réwnowaznych.

Tresé pytania 17:

Prosimy o dopuszczenie kolektora wykonanego ze szkia sodowo-wapniowego o grubosci Scianki 1,5 mm +/- 0, 1Imm.
Proponowany przez nas kolektor typu Heatpipe, w ktorym rura wykonana jest ze szkia sodowo-wapniowego o
grubosci Scianki 1,5 mm +/- 0,1mm posiada niskq zawartos¢ zwigzkéw zelaza zastosowang w rurach prdzniowych,
cechujgcq sig jednorodng strukturg, a przede wszystkim szczegdlnie wysokq przepuszczalnosciq promieniowania
stonecznego (wyiszg niz w wymaganym szkle boro-krzemowym). Szklo sodowo-wapniowe wskazuje dodatkowo
maksymalnq szczelnosé nie dopuszczajqe do wnikania czgstek gazowych do wnetrza rury prézniowe.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis o wymogu zastosowania kolektoréw wykonanych ze szkla borokrzemowego ze
wzgledu na miedzy innymi wyzsza odporno$¢ termiczna, nizszy wspétczynnik rozszerzalnosci termicznej, wysoka
wytrzymato$é na wstrzasy, wysoka odporno$¢ na zarysowania.

Tre$é pytania 18:

Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zamdwienia kolektora prézniowego zawart wymog maksymalnej temperatury
stagnacji na poziomie max 146°C. Zwracamy uwage, ze powyiszy wymég nie wynika z Zadnych wymogow
technicznych jak réwniez z zadnych obiektywnych potrzeb Zamawiajgcego, poniewaz temperatura stagnacji nie jest
parametrem decydujgcym w wydajnosci czy tez trwalosci zaréwno kolektorow stonecznych jak i calej instalacji.
Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 23 kwietnia 2014 roku (Sygn. akt: KIO 698/14): ,, Wskaza¢ nalezy réwniez, zgodnie z
dowodem (nr.8)przedstawionym przez Zamawiajqcego, ze zadne z zalecen unikania skutkow stagnacji nie wskazujg na
koniecznosé i celowosé stosowania kolektoréw stonecznych z niskimi temperaturami stagnacji”. Ograniczenie
temperatury stagnacji stanowi zatem naruszenie zasady zachowania uczciwej konkurencji przy opisie przedmiotu
zamoéwienia — art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz.
2164 z pézn. zm.). Prosimy, aby na wzor innych podmiotéw realizujqcych identyczne projekty w trybie zamowien
publicznych, Zamawiajacy zrezygnowat z wymogu parametru temperatury stagnacji.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy w opisie przedmiotu zamdéwienia zawart wymog maksymalnej temp. stagnacji nie mniejszej niz 146°C.

Tre§é pytania 19:

Prosimy o dopuszczenie odchylki 5% w stosunku do wartosci minimalnych mocy kolektora prézniowego okreslonych
w dokumentacji technicznej.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
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Instalacja kolektorow stonecznych na budynkach mieszkalnych na terenie Gminy Radzitow

Zamawiajacy nie dopuszcza odchylki 5% w stosunku do wartosci minimalnych mocy kolektora prézniowego
okres$lonych w dokumentacji techniczne;j.

Tre$¢ pytania 20:

Wnosimy o dopuszczenie do udzialu w postgpowaniu kolektora stonecznego prozniowego, ktéra rura miedziana z
nosnikiem ciepla jest przyspawana ultradiwigkowo do listwy absorbera.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis o wymogu zastosowania kolektora stonecznego prézniowego, ktéra rura miedziana z
nos$nikiem ciepla jest przyspawana indukcyjnie do listwy absorbera.

Tre$é pytania 21:

Zamawiajgcy wymaga aby kazda grupa pompowa byla zaopatrzona w pompke reczng do napelnienia instalacyi,
wymog ten nie posiada zadnego uzasadnienia poniewa: firmy wykonawcze posiadajq profesjonalne urzgdzenia do
napelnienia instalacji, dodatkowo Zamawiajgcy wymaga wymiany glikolu przez Wykonawce w ramach serwiséw
gwarancyjnych. Ponad to wymdg ten podraza koszt zestawdéw co moze mieé¢ bezposrednie przelozenie na budzet
Zamawiajgcego.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie grupy pompowej, ktéra nie jest zaopatrzona w pompke reczna do napelniania
instalacji. Zamawiajacy podtrzymuje zapis o wymogu wymiany glikolu przez Wykonawce w ramach serwiséw
gwarancyjnych.

Tre$é pytania 22:

Zamawiajgcy w opisie przedmiotu zaméwienia zawarl wymog, aby zawory kulowe w grupie pompowej byly odporne
na temp. 150°C, prosimy o rezygnacje z tego wymogu, poniewaz w normalnych warunkach pracy temperatura taka
nie wystgpuje w obiegu glikolowym. Instalacja pracuje do ok 80-90°C na kolektorach, po przekroczeniu tej
temperatury pompa zostaje wylgczona przez co nie wystepuje przeplyw czynnika z kolektoréw do grupy pompowej.
Ponadto w zespole pompowym stosuje sig zabezpieczenie, ktére w przypadku awarii grupy uniemozliwia
wystepowanie temperatury powyzej 90°C. W zwigzku z przytoczong argumentacjq prosimy o rezygnacjg z wyzej
wymienionego wymogu.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy podtrzymuje zapis o wymogu zastosowania zaworéw kulowe w grupie pompowej byly odporne na
temp. 150°C ze wzgledu na podwyzszong ich trwatosé.

Tre$é pytania 23:
Wnosimy o przedstawienie podstawy prawnej dla wymogu posiadania aprobaty technicznej Centralnego Osrodka
Badawczo-Rozwojowego Techniki Instalacyjnej INSTAL dla izolacji zbiornika lub o wykreslenie powyziszego zapisu
Jjako ograniczajqcego konkurencje w niniejszym postgpowaniu.
OdpowiedZ Zamawiajgcego:

Odpowiedz na ponizsze zapytanie znajduj¢ sie w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia w rozdziale III ust.
4:
»W przypadku uzycia w SIWZ lub zalacznikach odniesien do norm, europejskich ocen technicznych, aprobat,
specyfikacji technicznych i systeméw referencji technicznych, o ktérych mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 Pzp
Zamawiajacy dopuszcza rozwigzania réwnowazne opisywanym. Wykonawca analizujac dokumentacje projektowa
powinien zatozy¢, ze kazdemu odniesieniu o ktérym mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 Pzp uzytemu w dokumentacji
projektowej towarzyszy wyraz ,,lub r6wnowazne”.
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